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RANQUEAMENTO FINAL 
 

MESTRADO NOTA FINAL STATUS 
Mateus dos Santos Lima 7,21 Bolsista 
Katharine Oliveira Rollo 7,20 Bolsista 
Marcelo de Jesus Pereira 6,96 Suplente 
Daiane de Souza Matos 6,85 Suplente 
Pietra Cazeiro Corrêa 6,84 Suplente 
Felipe Wickboldt dos Santos 6,54 Suplente 
Helen Strelow Knabach 6,41 Suplente 
Mariana Bório Xavier 6,17 Suplente 
Cristiano Martins da Rosa Junior 5,91 Suplente 
Luiza Santos Martins 5,85 Suplente 
Marcos Paulo de Oliveira da Silva 5,81 Suplente 
Luca Schuler Cavalli 5,57 Suplente 
Marina Souto Domingues 5,53 Suplente 
Larissa Rodrigues Dantas 5,49 Suplente 
Yuri Alves 5,36 Suplente 
Henrique Santos Ferreira 5,33 Suplente 
Jéssica Borraz da Silva Goecks 5,29 Suplente 
Gabriele de Oliveira Rosa 5,28 Suplente 
Nicolas de Souza dos Anjos 5,27 Suplente 
Guilherme Alves Mello Silveira 4,69 Suplente 
Filipe Moura Baccarin 4,60 Suplente 
Rômulo Torales Coelho 4,46 Suplente 
Gustavo Pinto Moscareli 4,44 Suplente 

DOUTORADO NOTA FINAL STATUS 
Eduarda Vesfal Dutra 8,24 Bolsista 
Igor André Correa Silveira 7,78 Bolsista 
Ana Valéria Lima Reis 7,71 Bolsista 
Lucas Vargas Bozzato 7,69 Bolsista 
Ciana Alves Goicochea 7,50 Bolsista 
Rodrigo Zaneti da Rocha 7,12 Suplente 
Matheus De Lima Weege 7,09 Suplente 

 
 
 
 



NOTAS INDIVIDUAIS POR CRITÉRIO DE AVALIAÇÃO 
 

MESTRADO CV Carta SES Entrevista Final 
Cristiano Martins da Rosa Junior 2,9 8,13 5,50 7,13 5,91 
Daiane de Souza Matos 0,7 8,70 8,80 9,2 6,85 
Felipe Wickboldt dos Santos 6,5 6,75 6,17 6,75 6,54 
Filipe Moura Baccarin 1,1 6,13 5,17 6,00 4,60 
Gabriele de Oliveira Rosa 0,8 7,50 6,18 6,63 5,28 
Guilherme Alves Mello Silveira 1,5 6,13 5,00 6,13 4,69 
Gustavo Pinto Moscareli 2,2 5,25 4,67 5,63 4,44 
Helen Strelow Knabach 2,6 8,00 7,17 7,88 6,41 
Henrique Santos Ferreira 2,3 6,75 6,00 6,25 5,33 
Jéssica Borraz da Silva Goecks 2,1 5,75 6,54 6,75 5,29 
Katharine Oliveira Rollo 1,6 8,75 9,33 9,13 7,20 
Larissa Rodrigues Dantas 1,8 6,88 6,67 6,63 5,49 
Luca Schuler Cavalli 6 6,13 4,67 5,50 5,57 
Luiza Santos Martins 3,9 7,00 6,50 6,00 5,85 
Marcelo de Jesus Pereira 3,9 8,38 7,33 8,25 6,96 
Marcos Paulo de Oliveira da Silva 2 6,88 7,00 7,38 5,81 
Mariana Bório Xavier 3,3 8,00 6,00 7,38 6,17 
Marina Souto Domingues 4 6,63 5,50 6,00 5,53 
Mateus dos Santos Lima 3,1 9,00 8,50 8,25 7,21 
Nicolas de Souza dos Anjos 1,7 6,88 6,00 6,50 5,27 
Pietra Cazeiro Corrêa 5,5 7,88 6,50 7,50 6,84 
Rômulo Torales Coelho 3,6 7,25 7,00 0,00 4,46 
Yuri Alves 2,2 6,25 6,50 6,50 5,36 

DOUTORADO CV Carta SES Entrevista Final 
Ana Valéria Lima Reis 7,5 8,13 7,33 7,88 7,71 
Ciana Alves Goicochea 6,1 8,25 7,67 8,00 7,50 
Eduarda Vesfal Dutra 8,1 8,25 8,00 8,63 8,24 
Igor André Correa Silveira 5,1 8,50 8,50 9,00 7,78 
Lucas Vargas Bozzato 7,1 7,50 8,17 8,00 7,69 
Matheus De Lima Weege 5,5 8,13 7,50 7,25 7,09 
Rodrigo Zaneti da Rocha 4,4 8,20 8,00 7,88 7,12 

 
 

 
 Pelotas, 27 de setembro de 2024. 

 
Comissão de bolsas do PPGEF 

 


